ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

г.Самара 24 марта 2025 года

Судья Советского районного суда г.Самары Трунина М.В.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Советского района г. Самарпы Вертянкиной И.В.

подсудимой ФИО1 

защитника адвоката Михайличенко В.В. 

при секретаре судебного заседания Таразановой Н.А. 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судопроизводства уголовное дело № в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданки РФ, уроженки 

<

адрес>, имеющей средне- специальное образование, не замужней, не официально работающей 

<

данные изъяты>», зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее судимой ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Советского судебного района 

<

адрес> по ст. 322.3УК РФ (138 преступлений) к наказанию в виде штрафа в размере 200 000 рублей ( штраф не выплачен),

обвиняемой в совершении 65 преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ и одного преступления предусмотренного ч.1 ст. 322.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

1 ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Так, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО6, ФИО5, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО6, ФИО5, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО6, ФИО5, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1, являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО6, ФИО5, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1, поставив на учет ФИО6, ФИО5, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 1000 рублей. Тем самым, ФИО1, лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

2. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО8, ФИО7, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО8, ФИО7, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО8, ФИО7, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1, являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО8, ФИО7, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1, поставив на учет ФИО8, ФИО7, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 1000 рублей. Тем самым, ФИО1, лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

3 ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО9, ФИО10, ФИО11,ФИО12, ФИО13У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО14, ФИО15, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО9, ФИО10, ФИО11,ФИО12, ФИО13У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО14, ФИО15, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО9, ФИО10, ФИО11,ФИО12, ФИО13У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО14, ФИО15, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1, являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО9, ФИО10, ФИО11,ФИО12, ФИО13У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО14, ФИО15, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1, поставив на учет ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13У., ФИО14, ФИО15, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3500 рублей. Тем самым, ФИО1, лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

4. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО18, ФИО19К., ФИО16, ФИО20К., ФИО17У., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО21, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО18, ФИО19К., ФИО16, ФИО20К., ФИО17У., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО21, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО18, ФИО19К., ФИО16, ФИО20К., ФИО17У., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО21, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1, являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО18, ФИО19К., ФИО16, ФИО20К., ФИО17У., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО21, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1, поставив на учет ФИО18, ФИО19К., ФИО16, ФИО20К., ФИО17У., ФИО21, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3000 рублей. Тем самым, ФИО1, лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

5. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО22У., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленном Федеральным Законом №, в бланке уведомлений о прибытии в место пребывания иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО22У., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанного гражданина. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО22У., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и его направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранного гражданина. Таким образом, ФИО1, являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО22У., с указанием его места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить ему это помещение для пребывания. ФИО1, поставив на учет ФИО22У., достоверно знала, что последний по данному адресу проживать не будет, поскольку фактически помещение ему по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанного иностранного гражданина денежное вознаграждение в размере 500 рублей. Тем самым, ФИО1, лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанным иностранным гражданином правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

6. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО23У., ФИО24У., ФИО25У., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО23У., ФИО24У., ФИО25У., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО23У., ФИО24У., ФИО25У., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1, являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО23У., ФИО24У., ФИО25У., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1, поставив на учет ФИО23У., ФИО24У., ФИО25У., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 1500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

7. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО26У., ФИО27, ФИО28К., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО26У., ФИО27, ФИО28К., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО26У., ФИО27, ФИО28К., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1, являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО26У., ФИО27, ФИО28К., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1, поставив на учет ФИО26У., ФИО27, ФИО28К., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 1500 рублей. Тем самым, ФИО1, лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

8. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО29У., ФИО30, ФИО31У., ФИО32У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО33О., ФИО34К., ФИО35О.,ФИО36К., ФИО37О., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО38, ФИО39У., ФИО40, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО29У., ФИО30, ФИО31У., ФИО32У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО33О., ФИО34К., ФИО35О.,ФИО36К., ФИО37О., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО38, ФИО39У., ФИО40, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО29У., ФИО30, ФИО31У., ФИО32У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО33О., ФИО34К., ФИО35О.,ФИО36К., ФИО37О., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО38, ФИО39У., ФИО40, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО29У., ФИО30, ФИО31У., ФИО32У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО33О., ФИО34К., ФИО35О.,ФИО36К., ФИО37О., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО38, ФИО39У., ФИО40, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО29У., ФИО30, ФИО31У., ФИО32У., ФИО33О., ФИО34К., ФИО35О., ФИО36К., ФИО37О., ФИО38, ФИО39У., ФИО40, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 6000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

9. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО41, ФИО42, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, иностранной гражданки Республики Казахстан ФИО50, Республики Азербайджан ФИО47К.,ФИО48К., ФИО49О., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО41, ФИО42, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, иностранной гражданки Республики Казахстан ФИО50, Республики Азербайджан ФИО47К.,ФИО48К., ФИО49О., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО41, ФИО42, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, иностранной гражданки Республики Казахстан ФИО50, Республики Азербайджан ФИО47К.,ФИО48К., ФИО49О., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО41, ФИО42, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, иностранной гражданки Республики Казахстан ФИО50, Республики Азербайджан ФИО47К.,ФИО48К., ФИО49О., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО50, ФИО47К.,ФИО48К., ФИО49О., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

10. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО434, ФИО435, иностранного гражданина 

<

адрес> ФИО51, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО434, ФИО435, иностранного гражданина 

<

адрес> ФИО51, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО434, ФИО435, иностранного гражданина 

<

адрес> ФИО51, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО434, ФИО435, иностранного гражданина 

<

адрес> ФИО51, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО434, ФИО435, ФИО51, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 1500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

11. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО452, ФИО453, ФИО52, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО53И., ФИО57, ФИО54, ФИО58, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО55О., ФИО56О., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО452, ФИО453, ФИО52, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО53И., ФИО57, ФИО54, ФИО58, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО55О., ФИО56О., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО452, ФИО453, ФИО52, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО53И., ФИО57, ФИО54, ФИО58, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО55О., ФИО56О., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО452, ФИО453, ФИО52, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО53И., ФИО57, ФИО54, ФИО58, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО55О., ФИО56О., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО452, ФИО453, ФИО52, ФИО53И., ФИО57, ФИО54, ФИО58, ФИО55О., ФИО56О., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

12. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО63, ФИО59, ФИО64К., ФИО60У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО61, ФИО65, ФИО66, ФИО62, ФИО67 пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». В исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО63, ФИО59, ФИО64К., ФИО60У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО61, ФИО65, ФИО66, ФИО62, ФИО67 по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО63, ФИО59, ФИО64К., ФИО60У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО61, ФИО65, ФИО66, ФИО62, ФИО67 сотруднику МАУ «МФЦ» г.о. 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО63, ФИО59, ФИО64К., ФИО60У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО61, ФИО65, ФИО66, ФИО62, ФИО67 с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО63, ФИО59, ФИО64К., ФИО60У., ФИО61, ФИО65, ФИО66, ФИО62, ФИО67 достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

13. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО454, ФИО455, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО68, ФИО69, ФИО70, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО71О., ФИО72О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО363, ФИО73У., ФИО74, ФИО75 пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО454, ФИО455, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО68, ФИО69, ФИО70, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО71О., ФИО72О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО363, ФИО73У., ФИО74, ФИО75 по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО454, ФИО455, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО68, ФИО69, ФИО70, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО71О., ФИО72О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО363, ФИО73У., ФИО74, ФИО75 сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО454, ФИО455, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО68, ФИО69, ФИО70, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО71О., ФИО72О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО363, ФИО73У., ФИО74, ФИО75 с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет иностранных граждан ФИО454, ФИО455, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71О., ФИО72О., ФИО363, ФИО73У., ФИО74, ФИО75, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

14. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО80, ФИО81, ФИО76, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО77У., ФИО78, иностранного гражданина Республики Казахстан ФИО79 пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО80, ФИО81, ФИО76, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО77У., ФИО78, иностранного гражданина Республики Казахстан ФИО79 по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО80, ФИО81, ФИО76, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО77У., ФИО78, иностранного гражданина Республики Казахстан ФИО79 сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО80, ФИО81, ФИО76, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО77У., ФИО78, иностранного гражданина Республики Казахстан ФИО79 с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО80, ФИО81, ФИО76, ФИО77У., ФИО78, ФИО79, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

15. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранной гражданки Республики Азербайджан ФИО86К., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО82, ФИО83У., ФИО84, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО85 пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранной гражданки Республики Азербайджан ФИО86К., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО82, ФИО83У., ФИО84, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО85 по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранной гражданки Республики Азербайджан ФИО86К., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО82, ФИО83У., ФИО84, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО85 сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранной гражданки Республики Азербайджан ФИО86К., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО82, ФИО83У., ФИО84, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО85 с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО86К., ФИО82, ФИО83У., ФИО84, ФИО85, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 2500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

16. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО87, ФИО88, ФИО89К., ФИО90, ФИО91, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО92, иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО476, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО87, ФИО88, ФИО89К., ФИО90, ФИО91, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО92, иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО476, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО87, ФИО88, ФИО89К., ФИО90, ФИО91, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО92, иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО476, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО87, ФИО88, ФИО89К., ФИО90, ФИО91, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО92, иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО476, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет иностранных граждан ФИО87, ФИО88, ФИО89К., ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО476,достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных гражданин денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

17. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО93У., ФИО94, ФИО97К., ФИО95, ФИО96 пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО93У., ФИО94, ФИО97К., ФИО95, ФИО96 по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО93У., ФИО94, ФИО97К., ФИО95, ФИО96 сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО93У., ФИО94, ФИО97К., ФИО95, ФИО96 с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО93У., ФИО94, ФИО97К., ФИО95, ФИО96 достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 2500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

18. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО98У., ФИО99, ФИО100У., ФИО101, ФИО102, Республики Таджикистан ФИО103, ФИО104, ФИО456 пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО98У., ФИО99, ФИО100У., ФИО101, ФИО102, Республики Таджикистан ФИО103, ФИО104, ФИО456 по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО98У., ФИО99, ФИО100У., ФИО101, ФИО102, Республики Таджикистан ФИО103, ФИО104, ФИО456 сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО98У., ФИО99, ФИО100У., ФИО101, ФИО102, Республики Таджикистан ФИО103, ФИО104, ФИО456 с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО98У., ФИО99, ФИО100У., ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО456 достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

19. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО105У., ФИО106У., ФИО107У., ФИО108У., ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО113, ФИО114, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО105У., ФИО106У., ФИО107У., ФИО108У., ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО113, ФИО114, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО105У., ФИО106У., ФИО107У., ФИО108У., ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО113, ФИО114, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО105У., ФИО106У., ФИО107У., ФИО108У., ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО113, ФИО114, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО105У., ФИО106У., ФИО107У., ФИО108У., ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112У., ФИО113, ФИО115, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

20. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119У., ФИО120У., ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119У., ФИО120У., ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119У., ФИО120У., ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119У., ФИО120У., ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119У., ФИО120У., ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 6500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

21. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО437, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО129, ФИО130, ФИО457Ё.У., ФИО131, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО132, ФИО458, ФИО133, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО437, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО129, ФИО130, ФИО457Ё.У., ФИО131, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО132, ФИО458, ФИО133, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО437, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО129, ФИО130, ФИО457Ё.У., ФИО131, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО132, ФИО458, ФИО133, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО437, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО129, ФИО130, ФИО457Ё.У., ФИО131, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО132, ФИО458, ФИО133, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО437, ФИО134, ФИО130, ФИО457Ё.У., ФИО131, ФИО132, ФИО458, ФИО133, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

22. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО135, ФИО459,ФИО460, ФИО136, ФИО137, ФИО138, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО139У., ФИО140, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО135, ФИО459,ФИО460, ФИО136, ФИО137, ФИО138, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО139У., ФИО140, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО135, ФИО459,ФИО460, ФИО136, ФИО137, ФИО138, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО139У., ФИО140, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО135, ФИО459,ФИО460, ФИО136, ФИО137, ФИО138, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО139У., ФИО140, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет иностранных граждан ФИО135, ФИО459, ФИО460, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139У., ФИО140, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

23. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО141, ФИО142, ФИО143, иностранной гражданки Республики Казахстан ФИО461, иностранных граждан 

<

адрес> ФИО144, ФИО145, ФИО146У., ФИО147У., ФИО148, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО141, ФИО142, ФИО143, иностранной гражданки Республики Казахстан ФИО461, иностранных граждан 

<

адрес> ФИО144, ФИО145, ФИО146У., ФИО147У., ФИО148, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО141, ФИО142, ФИО143, иностранной гражданки Республики Казахстан ФИО461, иностранных граждан 

<

адрес> ФИО144, ФИО145, ФИО146У., ФИО147У., ФИО148, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО141, ФИО142, ФИО143, иностранной гражданки Республики Казахстан ФИО461, иностранных граждан 

<

адрес> ФИО144, ФИО145, ФИО146У., ФИО147У., ФИО148, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет иностранных граждан ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО461, ФИО144, ФИО145, ФИО146У., ФИО147У., ФИО148, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

24. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО149, ФИО150У., ФИО151, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО149, ФИО150У., ФИО151, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО149, ФИО150У., ФИО151, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО149, ФИО150У., ФИО151, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО149, ФИО150У., ФИО151, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

25. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО156У., ФИО157У., ФИО158У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО159, ФИО160, ФИО161, Ёрмадова Н.О., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО156У., ФИО157У., ФИО158У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО159, ФИО160, ФИО161, Ёрмадова Н.О., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО156У., ФИО157У., ФИО158У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО159, ФИО160, ФИО161, Ёрмадова Н.О., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО156У., ФИО157У., ФИО158У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО159, ФИО160, ФИО161, Ёрмадова Н.О., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО156У., ФИО157У., ФИО158У., ФИО159, ФИО160, ФИО161, Ёрмадова Н.О. достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

26. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО162У., ФИО462, ФИО163, ФИО164У., ФИО165У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО166, ФИО167, ФИО168, иностранного гражданина Республики Казахстан ФИО438, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО162У., ФИО462, ФИО163, ФИО164У., ФИО165У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО166, ФИО167, ФИО168, иностранного гражданина Республики Казахстан ФИО438, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО162У., ФИО462, ФИО163, ФИО164У., ФИО165У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО166, ФИО167, ФИО168, иностранного гражданина Республики Казахстан ФИО438, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО162У., ФИО462, ФИО163, ФИО164У., ФИО165У., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО166, ФИО167, ФИО168, иностранного гражданина Республики Казахстан ФИО438, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО162У., ФИО462, ФИО163, ФИО164У., ФИО165У., ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО438, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

27. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО169О., ФИО183К., ФИО170О., ФИО171О., ФИО172О., ФИО173О., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО174, ФИО175, ФИО182, ФИО176, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО177, ФИО178, ФИО179У., ФИО180, ФИО181, иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО463, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО169О., ФИО183К., ФИО170О., ФИО171О., ФИО172О., ФИО173О., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО174, ФИО175, ФИО182, ФИО176, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО177, ФИО178, ФИО179У., ФИО180, ФИО181, иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО463, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО169О., ФИО183К., ФИО170О., ФИО171О., ФИО172О., ФИО173О., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО174, ФИО175, ФИО182, ФИО176, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО177, ФИО178, ФИО179У., ФИО180, ФИО181, иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО463, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО169О., ФИО183К., ФИО170О., ФИО171О., ФИО172О., ФИО173О., Республики Таджикистан ФИО174, ФИО175, ФИО182, ФИО176, Республики Узбекистан ФИО177, ФИО178, ФИО179У., ФИО180, ФИО181, Республики Кыргызстан ФИО463, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО169О., ФИО183К., ФИО170О., ФИО171О., ФИО172О., ФИО173О., ФИО174, ФИО175, ФИО182, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179У., ФИО180, ФИО181, ФИО463, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 8000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

28. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО184О., ФИО187К., ФИО185О., иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО186, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО184О., ФИО187К., ФИО185О., иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО186, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО184О., ФИО187К., ФИО185О., иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО186, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО184О., ФИО187К., ФИО185О., иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО186, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО184О., ФИО187К., ФИО185О., ФИО186,, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 2000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

29. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО194К., ФИО195К., ФИО196, ФИО188У., иностранных граждан Республики Республики Азербайджан ФИО189О., ФИО190О., ФИО191К., иностранных граждан Республики Республики Таджикистан ФИО197, ФИО192, ФИО193, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО194К., ФИО195К., ФИО196, ФИО188У., иностранных граждан Республики Республики Азербайджан ФИО189О., ФИО190О., ФИО191К., иностранных граждан Республики Республики Таджикистан ФИО197, ФИО192, ФИО193, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО194К., ФИО195К., ФИО196, ФИО188У., иностранных граждан Республики Республики Азербайджан ФИО189О., ФИО190О., ФИО191К., иностранных граждан Республики Республики Таджикистан ФИО197, ФИО192, ФИО193, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО194К., ФИО195К., ФИО196, ФИО188У., иностранных граждан Республики Республики Азербайджан ФИО189О., ФИО190О., ФИО191К., иностранных граждан Республики Республики Таджикистан ФИО197, ФИО192, ФИО193, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО194К., ФИО195К., ФИО196, ФИО188У., ФИО189О., ФИО190О., ФИО191К., ФИО197, ФИО192, ФИО193, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

30. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО204, ФИО198, ФИО205, ФИО199, ФИО200, ФИО201, иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО202У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО206К., ФИО203О., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО204, ФИО198, ФИО205, ФИО199, ФИО200, ФИО201, иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО202У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО206К., ФИО203О., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО204, ФИО198, ФИО205, ФИО199, ФИО200, ФИО201, иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО202У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО206К., ФИО203О., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО204, ФИО198, ФИО205, ФИО199, ФИО200, ФИО201, иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО202У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО206К., ФИО203О., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО204, ФИО198, ФИО205, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202У., ФИО206К., ФИО203О., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

31. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО207О., Республики Казахстан ФИО208, Республики Таджикистан ФИО209, Республики Узбекистан ФИО210, ФИО211, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО207О., Республики Казахстан ФИО208, Республики Таджикистан ФИО209, Республики Узбекистан ФИО210, ФИО211, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО207О., Республики Казахстан ФИО208, Республики Таджикистан ФИО209, Республики Узбекистан ФИО210, ФИО211, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО207О., Республики Казахстан ФИО208, Республики Таджикистан ФИО209, Республики Узбекистан ФИО210, ФИО211, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО207О., ФИО208, ФИО209, ФИО210, ФИО211, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 2500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

32. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Армения ФИО212, ФИО213, ФИО214, ФИО215, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО216, ФИО464, Республики Узбекистан ФИО217У., ФИО218К., ФИО219К., Республики Таджикистан ФИО220 пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Армения ФИО212, ФИО213, ФИО214, ФИО215, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО216, ФИО464, Республики Узбекистан ФИО217У., ФИО218К., ФИО219К., Республики Таджикистан ФИО220 по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Армения ФИО212, ФИО213, ФИО214, ФИО215, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО216, ФИО464, Республики Узбекистан ФИО217У., ФИО218К., ФИО219К., Республики Таджикистан ФИО220 сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Армения ФИО212, ФИО213, ФИО214, ФИО215, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО216, ФИО464, Республики Узбекистан ФИО217У., ФИО218К., ФИО219К., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО220 с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО212, ФИО213, ФИО214, ФИО215, ФИО216, ФИО464, ФИО217У., ФИО218К., ФИО219К., ФИО220 достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных гражданин денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

33. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО221, ФИО222, иностиранных граждан Республики Узбекистан ФИО223, ФИО224У., иностранного гражданина Республики Армения ФИО465, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО221, ФИО222, иностиранных граждан Республики Узбекистан ФИО223, ФИО224У., иностранного гражданина Республики Армения ФИО465, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО221, ФИО222, иностиранных граждан Республики Узбекистан ФИО223, ФИО224У., иностранного гражданина Республики Армения ФИО465, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО221, ФИО222, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО223, ФИО224У., иностранного гражданина Республики Армения ФИО465, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО221, ФИО222, ФИО223, ФИО224У., ФИО465,, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных гражданин денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 2500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

34. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО225, ФИО226, ФИО227, Республики Узбекистан ФИО228К., ФИО229У., иностранного гражданина Республики Казахстан ФИО439, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО225, ФИО226, ФИО227, Республики Узбекистан ФИО228К., ФИО229У., иностранного гражданина Республики Казахстан ФИО439, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО221, ФИО222, Республики Узбекистан ФИО223, ФИО224У., Республики Армения ИФИО465, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО225, ФИО226, ФИО227, Республики Узбекистан ФИО228К., ФИО229У., иностранного гражданина Республики Казахстан ФИО439, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО228К., ФИО229У., ФИО439, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных гражданин денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

35. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО232, Республики Узбекистан ФИО230, ФИО230У., иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО231О., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО232, Республики Узбекистан ФИО230, ФИО230У., иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО231О., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО232, Республики Узбекистан ФИО230, ФИО230У., иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО231О., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО232, Республики Узбекистан ФИО230, ФИО230У., иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО231О., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО232, ФИО230, ФИО230, ФИО231О., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 2000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

36. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именн: иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО233О., иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО234У., Республики Таджикистан ФИО235, ФИО142, ФИО236, ФИО237, ФИО238, ФИО239, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО233О., иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО234У., Республики Таджикистан ФИО235, ФИО142, ФИО236, ФИО237, ФИО238, ФИО239, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО233О., иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО234У., Республики Таджикистан ФИО235, ФИО142, ФИО236, ФИО237, ФИО238, ФИО239, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО233О., иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО234У., Республики Таджикистан ФИО235, ФИО142, ФИО236, ФИО237, ФИО238, ФИО239, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО233О., ФИО234У., ФИО235, ФИО142, ФИО236, ФИО237, ФИО238, ФИО239, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

37. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО240К., ФИО241У., ФИО242У., ФИО243, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО244, ФИО245, ФИО246, ФИО247, ФИО248, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО240К., ФИО241У., ФИО242У., ФИО243, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО244, ФИО245, ФИО246, ФИО247, ФИО248, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО240К., ФИО241У., ФИО242У., ФИО243, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО244, ФИО245, ФИО246, ФИО247, ФИО248, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО240К., ФИО241У., ФИО242У., ФИО243, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО244, ФИО245, ФИО246, ФИО247, ФИО248, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО240К., ФИО241У., ФИО242У., ФИО243, ФИО244, ФИО245, ФИО246, ФИО247, ФИО248, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

38. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО249, ФИО250, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО251У., ФИО252, ФИО253У., ФИО254У., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания : иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО249, ФИО250, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО251У., ФИО252, ФИО253У., ФИО254У., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии : иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО249, ФИО250, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО251У., ФИО252, ФИО253У., ФИО254У., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет : иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО249, ФИО250, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО251У., ФИО252, ФИО253У., ФИО254У., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО249, ФИО250, ФИО251У., ФИО252, ФИО253У., ФИО254У., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

39. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Армения ФИО255, ФИО256, ФИО257, ФИО258, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО259, ФИО260, ФИО261, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО262У., ФИО263У., ФИО264У., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Армения ФИО255, ФИО256, ФИО257, ФИО258, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО259, ФИО260, ФИО261, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО262У., ФИО263У., ФИО264У., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Армения ФИО255, ФИО256, ФИО257, ФИО258, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО259, ФИО260, ФИО261, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО262У., ФИО263У., ФИО264У., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Армения ФИО255, ФИО256, ФИО257, ФИО258, Республики Таджикистан ФИО259, ФИО260, ФИО261, Республики Узбекистан ФИО262У., ФИО263У., ФИО264У., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет иностранных граждан ФИО255, ФИО256, ФИО257, ФИО258, ФИО259, ФИО260, ФИО261, ФИО262У., ФИО263У., ФИО264У., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

40. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО265, ФИО266 пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». В исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО265, ФИО266 по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО265, ФИО266, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО265, ФИО266, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО265, ФИО266, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 1000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

41. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО267, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленном Федеральным Законом №, в бланке уведомлений о прибытии в место пребывания иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО267, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанного иностранного гражданина. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО267, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и его направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранного гражданина. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО267, с указанием его места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить ему это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО267, достоверно знала, что последний по данному адресу проживать не будет, поскольку фактически помещение ему по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанного иностранного гражданина денежное вознаграждение в размере 500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

42. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО268, ФИО269, ФИО270, ФИО466, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО271О., ФИО272О., ФИО273О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО274, ФИО275, ФИО98У., ФИО276 пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО268, ФИО269, ФИО270, ФИО466, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО271О., ФИО272О., ФИО273О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО274, ФИО275, ФИО98У., ФИО276 по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО268, ФИО269, ФИО270, ФИО466, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО271О., ФИО272О., ФИО273О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО274, ФИО275, ФИО98У., ФИО276 сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО268, ФИО269, ФИО270, ФИО466, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО271О., ФИО272О., ФИО273О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО274, ФИО275, ФИО98У., ФИО276 с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО268, ФИО269, ФИО270, ФИО466, ФИО271О., ФИО272О., ФИО273О., ФИО274, ФИО275, ФИО98У., ФИО276достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

43. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО440, иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО277У., ФИО278, ФИО279 пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО440, иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО277У., ФИО278, ФИО279 по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО440, иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО277У., ФИО278, ФИО279 сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО440, иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО277У., ФИО278, ФИО279 с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО440, ФИО277У., ФИО278, ФИО279, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных гражданин денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 2000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

44. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО280У., ФИО281У., ФИО282, ФИО290, ФИО283, ФИО291К., ФИО292К., ФИО284, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО285, ФИО293, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО286О., ФИО287О., ФИО288О., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО280У., ФИО281У., ФИО282, ФИО290, ФИО283, ФИО291К., ФИО292К., ФИО284, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО285, ФИО293, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО286О., ФИО287О., ФИО288О., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО280У., ФИО281У., ФИО282, ФИО290, ФИО283, ФИО291К., ФИО292К., ФИО284, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО285, ФИО293, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО286О., ФИО287О., ФИО288О., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО280У., ФИО281У., ФИО282, ФИО290, ФИО283, ФИО291К., ФИО292К., ФИО284, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО285, ФИО293, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО286О., ФИО287О., ФИО288О., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО280У., ФИО281У., ФИО289, ФИО290, ФИО283, ФИО291К., ФИО292К., ФИО284, ФИО285, ФИО293, ФИО286О., ФИО287О., ФИО288О., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 6500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

45. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Туркменистан ФИО467, ФИО468, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО295, ФИО296У., ФИО294, ФИО297, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Туркменистан ФИО467, ФИО468, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО295, ФИО296У., ФИО294, ФИО297, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Туркменистан ФИО467, ФИО468, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО295, ФИО296У., ФИО294, ФИО297, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Туркменистан ФИО467, ФИО468, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО295, ФИО296У., ФИО294, ФИО297, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО469, ФИО468, ФИО295, ФИО296У., ФИО294, ФИО297, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

46. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО300, ФИО298У., ФИО299У., иностранных граждан Республики Казахстан ФИО470, ФИО444, ФИО301, ФИО445, ФИО449, ФИО447, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». В исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО300, ФИО298У., ФИО299У., иностранных граждан Республики Казахстан ФИО470, ФИО444, ФИО301, ФИО445, ФИО449, ФИО447, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО300, ФИО298У., ФИО299У., иностранных граждан Республики Казахстан ФИО470, ФИО444, ФИО301, ФИО445, ФИО449, ФИО447, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО300, ФИО298У., ФИО299У., иностранных граждан Республики Казахстан ФИО470, ФИО444, ФИО301, ФИО445, ФИО449, ФИО447, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО300, ФИО298У., ФИО299У., ФИО470, ФИО444, ФИО301, ФИО445, ФИО449, ФИО447, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

47. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО302О., ФИО303О., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО304, ФИО305, Республики Казахстан ФИО306, Республики Узбекистан ФИО307У., ФИО308У., ФИО309, ФИО310, ФИО311, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО302О., ФИО303О., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО304, ФИО305, Республики Казахстан ФИО306, Республики Узбекистан ФИО307У., ФИО308У., ФИО309, ФИО310, ФИО311, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО302О., ФИО303О., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО304, ФИО305, Республики Казахстан ФИО306, Республики Узбекистан ФИО307У., ФИО308У., ФИО309, ФИО310, ФИО311, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО302О., ФИО303О., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО304, ФИО305, Республики Казахстан ФИО306, Республики Узбекистан ФИО307У., ФИО308У., ФИО309, ФИО310, ФИО311, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО302О., ФИО303О., ФИО304, ФИО305, ФИО306, ФИО307У., ФИО308У., ФИО309, ФИО310, ФИО311, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

48. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО312, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». В исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленном Федеральным Законом №, в бланке уведомлений о прибытии в место пребывания иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО312, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанного гражданина. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО312, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и его направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранного гражданина. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО312, с указанием его места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить ему это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО312, достоверно знала, что последний по данному адресу проживать не будет, поскольку фактически помещение ему по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанного иностранного гражданина денежное вознаграждение в размере 500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

49. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО313К., ФИО314К., ФИО315К., ФИО316У., иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО317,ФИО441, ФИО442, ФИО318, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО313К., ФИО314К., ФИО315К., ФИО316У., иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО317,ФИО441, ФИО442, ФИО318, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО313К., ФИО314К., ФИО315К., ФИО316У., иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО317,ФИО441, ФИО442, ФИО318, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО313К., ФИО314К., ФИО315К., ФИО316У., иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО317,ФИО441, ФИО442, ФИО318, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО313К., ФИО314К., ФИО315К., ФИО316У., ФИО317, ФИО441, ФИО442, ФИО318, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 4000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

50. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО323, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО319У., ФИО320У., ФИО321, ФИО23У., ФИО322К., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО323, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО319У., ФИО320У., ФИО321, ФИО23У., ФИО322К., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО323, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО319У., ФИО320У., ФИО321, ФИО23У., ФИО322К., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО323, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО319У., ФИО320У., ФИО321, ФИО23У., ФИО322К., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО323, ФИО319У., ФИО320У., ФИО321, ФИО23 У., ФИО322К., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

51. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО44, ФИО2, ФИО471Ё.У., ФИО330, ФИО324, ФИО325У., ФИО326К., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО327О., ФИО328О., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО329, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО443, ФИО443, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО44, ФИО2, ФИО471Ё.У., ФИО330, ФИО324, ФИО325У., ФИО326К., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО327О., ФИО328О., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО329, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО443, ФИО443,по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО44, ФИО2, ФИО471Ё.У., ФИО330, ФИО324, ФИО325У., ФИО326К., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО327О., ФИО328О., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО329, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО443, ФИО443, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО44, ФИО2, ФИО471Ё.У., ФИО330, ФИО324, ФИО325У., ФИО326К., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО327О., ФИО328О., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО329, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО443, ФИО443, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО44, ФИО2, ФИО471Ё.У., ФИО330, ФИО324, ФИО325У., ФИО326К., ФИО327О., ФИО328О., ФИО329, ФИО443, ФИО443, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 6000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

52. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО331У., ФИО332У., ФИО333У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО334О., ФИО335О., ФИО336О. пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО331У., ФИО332У., ФИО333У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО334О., ФИО335О., ФИО336О. по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО331У., ФИО332У., ФИО333У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО334О., ФИО335О., ФИО336О. сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО331У., ФИО332У., ФИО333У., иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО334О., ФИО335О., ФИО336О. с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО331У., ФИО332У., ФИО333У., ФИО334О., ФИО335О., ФИО336О., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

53. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО337, ФИО338,ФИО339, ФИО340, ФИО341К., ФИО342, ФИО343, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО36К., ФИО34К., ФИО344К., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО345, ФИО61 пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО337, ФИО338,ФИО339, ФИО340, ФИО341К., ФИО342, ФИО343, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО36К., ФИО34К., ФИО344К., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО345, ФИО61 по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО337, ФИО338,ФИО339, ФИО340, ФИО341К., ФИО342, ФИО343, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО36К., ФИО34К., ФИО344К., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО345, ФИО61 сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО337, ФИО338,ФИО339, ФИО340, ФИО341К., ФИО342, ФИО343, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО36К., ФИО34К., ФИО344К., иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО345, ФИО61 с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО337, ФИО338,ФИО339, ФИО340, ФИО341К., ФИО342, ФИО343, ФИО36К., ФИО34К., ФИО344К., ФИО345, ФИО61 достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 6000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

54. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО346У., ФИО347К., ФИО348К., ФИО3, ФИО349, ФИО350, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО351, ФИО352, Ёкубова Д.Ш., иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО448, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». В исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО346У., ФИО347К., ФИО348К., ФИО3, ФИО349, ФИО350, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО351, ФИО352, Ёкубова Д.Ш., иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО448, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО346У., ФИО347К., ФИО348К., ФИО3, ФИО349, ФИО350, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО351, ФИО352, Ёкубова Д.Ш., иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО448, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО346У., ФИО347К., ФИО348К., ФИО3, ФИО349, ФИО350, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО351, ФИО352, Ёкубова Д.Ш., иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО448, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО346У., ФИО347К., ФИО348К., ФИО3, ФИО349, ФИО350, ФИО351, ФИО352, Ёкубова Д.Ш., ФИО448, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

55. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО353, ФИО354, ФИО355, ФИО356, ФИО472, иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО437, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО357, ФИО358, ФИО359У., ФИО363, ФИО360, ФИО364К., ФИО361У., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». В исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО353, ФИО354, ФИО355, ФИО356, ФИО472, иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО437, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО357, ФИО358, ФИО359У., ФИО363, ФИО360, ФИО364К., ФИО361У., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО353, ФИО354, ФИО355, ФИО356, ФИО472, иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО437, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО357, ФИО358, ФИО359У., ФИО363, ФИО360, ФИО364К., ФИО361У., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО353, ФИО354, ФИО355, ФИО356, ФИО472, иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО437, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО357, ФИО358, ФИО359У., ФИО363, ФИО360, ФИО364К., ФИО361У., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО353, ФИО354, ФИО362, ФИО356, ФИО472, ФИО437, ФИО357, ФИО358, ФИО359, ФИО363, ФИО360, ФИО364К., ФИО361У., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 6500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

56. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО94, ФИО365, ФИО366, ФИО367, ФИО368У., ФИО369У., ФИО370, ФИО371, ФИО372У., ФИО373, ФИО374К., иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО473, иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО375, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО94, ФИО365, ФИО366, ФИО367, ФИО368У., ФИО369У., ФИО370, ФИО371, ФИО372У., ФИО373, ФИО374К., иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО473, иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО375, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО94, ФИО365, ФИО366, ФИО367, ФИО368У., ФИО369У., ФИО370, ФИО371, ФИО372У., ФИО373, ФИО374К., иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО473, иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО375, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО94, ФИО365, ФИО366, ФИО367, ФИО368У., ФИО369У., ФИО370, ФИО371, ФИО372У., ФИО373, ФИО374К., иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО473, иностранной гражданки Республики Таджикистан ФИО375, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО94, ФИО365, ФИО366, ФИО367, ФИО368У., ФИО369У., ФИО370, ФИО371, ФИО372У., ФИО373, ФИО374К., ФИО474, ФИО375, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 6500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

57. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО376Д.У., ФИО377, ФИО378, ФИО63, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО379, ФИО380, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО376Д.У., ФИО377, ФИО378, ФИО63, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО379, ФИО380, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО376Д.У., ФИО377, ФИО378, ФИО63, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО379, ФИО380, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО376Д.У., ФИО377, ФИО378, ФИО63, иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО379, ФИО380, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО376Д.У., ФИО377, ФИО378, ФИО63, ФИО379, ФИО380, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

58. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО381У., ФИО382, ФИО383У., ФИО384У., ФИО385У., ФИО386У., ФИО387У., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО15, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО388О., ФИО389О., иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО390, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО381У., ФИО382, ФИО383У., ФИО384У., ФИО385У., ФИО386У., ФИО387У., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО15, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО388О., ФИО389О., иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО390, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО381У., ФИО382, ФИО383У., ФИО384У., ФИО385У., ФИО386У., ФИО387У., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО15, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО388О., ФИО389О., иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО390, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО381У., ФИО382, ФИО383У., ФИО384У., ФИО385У., ФИО386У., ФИО387У., иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО15, иностранных граждан Республики Азербайджан ФИО388О., ФИО389О., иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО390, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО381У., ФИО382, ФИО383У., ФИО384У., ФИО385У., ФИО386У., ФИО387У., ФИО15, ФИО388О., ФИО389О., ФИО390, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

59. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО391, ФИО392, ФИО393, ФИО394, иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО395О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО396У., ФИО397К., ФИО398, ФИО399, иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО475, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». В исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО391, ФИО392, ФИО393, ФИО394, иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО395О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО396У., ФИО397К., ФИО398, ФИО399, иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО475, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО391, ФИО392, ФИО393, ФИО394, иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО395О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО396У., ФИО397К., ФИО398, ФИО399, иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО475, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО391, ФИО392, ФИО393, ФИО394, иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО395О., иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО396У., ФИО397К., ФИО398, ФИО399, иностранной гражданки Республики Кыргызстан ФИО475, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО391, ФИО392, ФИО393, ФИО394, ФИО395О., ФИО396У., ФИО397К., ФИО398, ФИО399, ФИО475, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

60. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО454, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО400, ФИО401, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО454, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО400, ФИО401, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО454, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО400, ФИО401, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО454, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО400, ФИО401, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО454, ФИО400, ФИО401,, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 1500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

61. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО402О, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО364К., ФИО403У., ФИО404У., ФИО4 Х.М.У., пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО402О, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО364К., ФИО403У., ФИО404У., ФИО4 Х.М.У., по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных иностранных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО402О, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО364К., ФИО403У., ФИО404У., ФИО4 Х.М.У., сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина Республики Азербайджан ФИО402О, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО364К., ФИО403У., ФИО404У., ФИО4 Х.М.У., с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО402О, ФИО364К., ФИО403У., ФИО404У., ФИО4 Х.М.У., достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 2500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

62. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО114, ФИО412, ФИО413, ФИО405, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО406К., ФИО416К., ФИО417У., ФИО407,ФИО408У., ФИО409, ФИО418, ФИО410У., иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО411, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО114, ФИО412, ФИО413, ФИО405, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО406К., ФИО416К., ФИО417У., ФИО407,ФИО408У., ФИО409, ФИО418, ФИО410У., иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО411, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО114, ФИО412, ФИО413, ФИО405, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО406К., ФИО416К., ФИО417У., ФИО407,ФИО408У., ФИО409, ФИО418, ФИО410У., иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО411, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО114, ФИО412, ФИО413, ФИО405, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО406К., ФИО416К., ФИО417У., ФИО407,ФИО408У., ФИО409, ФИО418, ФИО410У., иностранного гражданина Республики Кыргызстан ФИО411, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО115, ФИО412, ФИО413, ФИО414, ФИО415К., ФИО416К., ФИО417У., ФИО407,ФИО408У., ФИО409, ФИО418, ФИО410У., ФИО411, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 6500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

63. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранной гражданки Республики Узбекистан ФИО420, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО419, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранной гражданки Республики Узбекистан ФИО420, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО419, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранной гражданки Республики Узбекистан ФИО420, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО419, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранной гражданки Республики Узбекистан ФИО420, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО419, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО420, ФИО419, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 1000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

64. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

Она же, ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО421У., ФИО422, ФИО424, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО441, ФИО442, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО423, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». В исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО421У., ФИО422, ФИО424, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО441, ФИО442, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО423, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО421У., ФИО422, ФИО424, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО441, ФИО442, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО423, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО421У., ФИО422, ФИО424, иностранных граждан Республики Кыргызстан ФИО441, ФИО442, иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО423, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО421У., ФИО422, ФИО424, ФИО441, ФИО442, ФИО423, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 3000 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

65. ФИО1 , совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ст. 322.3 УК РФ.

ФИО1 , ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, а именно: иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО425, ФИО426, ФИО427, ФИО428, ФИО429, ФИО430, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО431У., ФИО144, ФИО107У., ФИО432, ФИО433, пришла в Муниципальное автономное учреждение Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

<

адрес> (далее МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес>), расположенного по адресу 

<

адрес>, с целью подачи документов для их постановки на учет в отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> «А». Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 действуя умышленно, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, действуя против установленного законом порядка управления, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и в нарушение ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», не являясь фактически принимающей стороной, определение которой указано в пункте 7 статьи 2 главы 1 вышеуказанного закона, которая должна предоставлять пребывающей стороне – иностранному гражданину, адрес и условия для фактического местонахождения в Российской Федерации, собственноручно расписалась в установленных Федеральным Законом №, в бланках уведомлений о прибытии в место пребывания иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО425, ФИО426, ФИО427, ФИО428, ФИО429, ФИО430, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО431У., ФИО144, ФИО107У., ФИО432, ФИО433, по адресу своей регистрации: 

<

адрес>, для постановки на миграционный учет указанных граждан. После чего, ФИО1 продолжая свой преступный умысел, передала бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО425, ФИО426, ФИО427, ФИО428, ФИО429, ФИО430, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО431У., ФИО144, ФИО107У., ФИО432, ФИО433, сотруднику МАУ «МФЦ» ГО 

<

адрес> для оформления и их направления в УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где впоследствии была осуществлена постановка на миграционный учет иностранных граждан. Таким образом, ФИО1 , являясь гражданкой Российской Федерации, совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан Республики Таджикистан ФИО425, ФИО426, ФИО427, ФИО428, ФИО429, ФИО430, иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО431У., ФИО144, ФИО107У., ФИО432, ФИО433, с указанием их места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Российская Федерация, без намерения предоставить им это помещение для пребывания. ФИО1 , поставив на учет ФИО425, ФИО426, ФИО427, ФИО428, ФИО429, ФИО430, ФИО431У., ФИО144, ФИО107У., ФИО432, ФИО433, достоверно знала, что последние по данному адресу проживать не будут, поскольку фактически помещение им по данному адресу не предоставлялось. ФИО1 получила за фиктивную постановку на миграционный учет указанных иностранных граждан денежное вознаграждение в размере 500 рублей с каждого, а всего 5500 рублей. Тем самым, ФИО1 , лишила возможности отдел организации миграционного учета отдела разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес> осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением по территории РФ.

ФИО1 совершила организацию незаконной миграции, то есть организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, преступление, предусмотренное частью 1 статьи 3221 УК РФ. 

ФИО1 , совершила организацию незаконного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан путем заключения с ними трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказания услуг) по адресу по адресу: 

<

адрес>, без фактического предоставления им работы, места работы и оплаты их труда по данному адресу при следующих обстоятельствах:

Так, примерно в середине августа 2024, более точное время не установлено, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном месте предположительно на территории 

<

адрес>, у ФИО1, являющегося гражданином Российской Федерации, имеющим постоянную регистрацию на территории 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел на организацию незаконной миграции, то есть организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации по указанному адресу путем осуществления трудовой деятельности с корыстной целью, выраженной желанием получения стабильной прибыли от преступной деятельности. 

ФИО1, осознавая общественно-опасный характер своих преступных действий против установленного законодательством Российской Федерации порядка управления, предвидя наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, с целью реализации своего преступного умысла, направленного на организацию незаконной миграции, т.е. на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, заведомо ознакомившись с порядком его действий как возможного работодателя при составлении и заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) с иностранными гражданами (лицами без гражданства), в нарушения положений части 1 статьи 20, части 1 статьи 21, части 1 статьи 22 Федерального Закона № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», частей 4,5,8 статьи 13 Федерального Закона «О правовом положении иностранных граждан в РФ № 115-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, решила воспользоваться имеющимся у нее жилым помещением по адресу постоянной регистрации в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, для составления и заключения фиктивных трудовых или гражданско-правовых договоров с иностранными гражданами на осуществление ими трудовой деятельности, без фактического осуществления трудовой деятельности принятого на работу иностранного гражданина (лица без гражданства), где в качестве адреса места осуществления трудовой деятельности иностранными гражданами (лицами без гражданства) будет указан адрес его постоянной регистрации и их дальнейшей подачи в отдел по вопросам трудовой миграции Управления по вопросам миграции Главного Управления МВД России по 

<

адрес> (далее, сокращенное название ОВТМ УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>) или в отдел разрешительно отделе разрешительно-визовой работы УВМ ГУ МВД России по 

<

адрес>( далее, сокращенное название ОРВР ГУ МВД России по 

<

адрес>), расположенные по адресу: 

<

адрес>. 13 «А», с корыстной целью. 

ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на организацию незаконной миграции, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время суток, более точное время не установлено, находясь у здания миграционного центра на 

<

адрес> из корыстных побуждений, с целью получения стабильного преступного материального дохода в виде денежных средств, осознавая общественно-опасный характер своих преступных действий против установленного законодательством Российской Федерации порядка управления, направленных на обеспечение и организацию незаконной миграции иностранных граждан, предвидя наступления общественно-опасных последствий, в виде нарушение установленного законодательством Российской Федерации порядка миграции в Российской Федерации и желая их наступления, достоверно зная о том, что в соответствии со статьей 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (в редакциях Федеральных законов, действовавших до внесения изменений Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 357-ФЗ) срок временного пребывания иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, и иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении этого срока; что срок временного пребывания продлевается при выдаче разрешения на работу или патента либо при продлении срока действия разрешения на работу или патента, но не более чем на один год, исчисляемый со дня въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию, статье 22 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями в редакции Федерального закона № 163-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О внесении изменений в Федеральный закон «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации») и статьями 25-29 Постановления Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», принимающая сторона для постановки иностранных граждан на учет по месту пребывания предоставляет в орган миграционного учета миграционную карту с оттиском дата-штампа о въезде на территорию Российской Федерации, документ, удостоверяющий личность с оттиском дата-штампа о пересечении границы Российской Федерации, уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, в котором иностранный гражданин и обязан фактически пребывать, а также заведомо зная порядок въезда и пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации, порядок постановки иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания, в том числе по адресу организации, в которой он в установленном порядке осуществляет трудовую или иную не запрещенную законодательством Российской Федерации деятельность и продления срока их пребывания, порядок получения ими разрешения на работу, разрешения на временное проживание, вида на жительства и гражданства Российской Федерации, совершила организацию незаконной миграции временно пребывающих на территории 

<

адрес> следующих иностранных граждан без их регистрации по месту пребывания: ФИО434, ФИО435, ФИО476, ФИО436, ФИО437, ФИО438, ФИО208, ФИО439, ФИО440 ФИО470, ФИО301 ФИО318, ФИО441, ФИО442, ФИО443, ФИО444, ФИО445, ФИО411, ФИО446, ФИО447, ФИО448, ФИО442, ФИО449

ФИО1 , продолжая реализацию своего преступного умысла, в указанный период времени самостоятельно осуществляла поиск иностранных граждан, которым необходимо заключение трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) с целью законного нахождения на территории Российской Федерации, в частности на территории Самарской области и города Самары без их регистрации по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>, и осуществления на их территории трудовой деятельности; самостоятельно вела переговоры с указанными иностранными гражданами и склоняла их к заключению таких договоров; в том числе в договорах были вписаны ее анкетные и иные данные, как работодателя, сведения адреса осуществления трудовой деятельности, выступала в качестве работодателя при заключении фиктивных договоров с ними. ФИО1, в продолжении своего преступного умысла, достоверно зная, что она не будет выступать в качестве работодателя у перечисленных иностранных граждан с которыми она в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заключила договора, а иностранные граждане не будут фактически осуществлять у нее трудовую деятельность по адресу указанному в договорах, находясь в миграционном центре на 

<

адрес> «А» поочередно передавала, находящимся на своих рабочих местах, сотрудникам центра, не подозревающим об истинных преступный намерениях ФИО1 необходимые пакеты документов, подтверждающие ее стойкое намерения заключения договоров с указанными иностранными гражданами, фактически обманывая и вводя их в заблуждение относительно достоверности сведений, отраженных в них, не соответствующих действительности, а именно следующие документы: фиктивные трудовые договора или гражданско-правовые договора на выполнение работ (оказания услуг), не соответствующие действительности, где в качестве работников сведения выше перечисленных иностранных граждан, паспорта и миграционные карты на имена иностранных граждан, заведомо зная о том, что вышеуказанным иностранным гражданам фактическое место для осуществления трудовой или иной не запрещенной законодательством Российской Федерации деятельности предоставлено не будет. После чего, ФИО1, получая от сотрудника центра экземпляры договоров или уведомлений о заключении договоров, лично передавала их иностранным гражданам, которые также достоверно не знали об истинных преступных намерениях ФИО1 о не предоставлении им место работы, трудовые или гражданско-правовые договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранными гражданами (лицами без гражданства), предоставляющие иностранным гражданам право законного пребывания на территории Российской Федерации, в частности в 

<

адрес> и 

<

адрес> сроком, до 1 года, т.е. более 90 суток, в том числе по иным адресам пребывания, получала от них денежное вознаграждение за фактически фиктивно заключенные договора. Описанными умышленными, противоправными действиями, ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, при указанных выше обстоятельствах заключила фиктивные трудовые или гражданско-правовые договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранными гражданами (лицами без гражданства), а именно: ФИО434, ФИО435, ФИО476, ФИО436, ФИО437, ФИО438, ФИО208, ФИО439, ФИО440 ФИО470, ФИО301 ФИО318, ФИО441, ФИО442, ФИО443, ФИО444, ФИО445, ФИО411, ФИО446, ФИО447, ФИО448, ФИО442, ФИО449, всего в количестве в количестве 23 шт. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 виновной себя в предъявленном обвинении признала полностью, заявила ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения и о постановлении приговора без проведения по делу судебного разбирательства. Характер и последствия заявленного ходатайства понимает, заявляет его добровольно в присутствии защитника, после проведения консультаций с ним.

Государственный обвинитель и защитник в судебном заседании высказали согласие на рассмотрение дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства. 

Проверив представленные материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, после разъяснения статьи 51 Конституции Российской Федерации, является обоснованным и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Представленные доказательства являются допустимыми и достаточными для вывода о виновности подсудимой в предъявленном обвинении. Все совершенные преступления являются преступлениями небольшой и средней тяжести.

Таким образом, по делу имеются все основания, предусмотренные ст. 314 УПК РФ, для применения особого порядка принятия судебного решения.

Проверив материалы уголовного дела, суд считает вину подсудимой установленной и доказанной полностью, её действия судом квалифицированы:

- по 65 преступлениям по ст. 3223 УК РФ, как совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации;

- по ч.1 ст. 322.1 УК РФ как организация незаконной миграции, то есть организация незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации.

При назначении наказания, суд учитывает степень общественной опасности содеянного, а также личность подсудимой, особый порядок рассмотрения дела, наличие смягчающих наказание обстоятельств, требования ч.5 ст.62 УК РФ.

ФИО1 является гражданкой РФ, ранее судима (т.7 л.д. 233-234), совершила преступление в период неснятой и непогашенной судимости. На учете у врача психиатра и не состоит, с 

<

данные изъяты> (т.7 л.д. 236,238). Из характеристики УУП ОП по Советскому району г. Самаре следует, что ФИО1 по месту жительства характеризуется удовлетворительно, не состоит на учете в ОП по 

<

адрес> У МВД России по 

<

адрес> (т. 7 л.д. 243), лишена родительских прав на дочь ДД.ММ.ГГГГ года рождения; со слов неофициально работает. 

Согласно заключению судено-психиатрической комиссии экспертов от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО1 в настоящее время не страдает и в период совершения преступления не страдала хроническим психическим расстройством, временным психическим расстройством, слабоумием, либо иным болезненным состоянием психики. Она может в настоящее время отдавать себе отчет в своих действиях и руководить ими и могла в период совершения преступления осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. ФИО1 по своему психическому состоянию не представляет социальной опасности, у нее нет психического расстройства, связанного с опасностью для себя и других лиц, либо с возможностью причинения им иного существенного вреда. В применении принудительных мер медицинского характера (предусмотренных ст.97 УК РФ) не нуждается. У ФИО1 обнаруживаются признаки синдрома опиоидной зависимости, она нуждается в обязательном лечении и медико-социальной реабилитации у врача-нарколога (предусмотренных ст.72.1 УК РФ), противопоказаний не имеет (т.6, л.д.33-34).

На основании ч.2 ст.61 УК РФ полное признание вины в ходе дознания и в суде, а также состояние здоровья подсудимой, признаётся судом обстоятельствами, смягчающими наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Обстоятельства, смягчающие наказание, как в отдельности, так и в своей совокупности, не являются исключительными. Оснований для применения ст.64 УК РФ не имеется. 

В силу ст. 15 УК РФ все преступления, совершенные до ДД.ММ.ГГГГ. относятся к категории небольшой тяжести, совершенные после ДД.ММ.ГГГГ. и по ч.1 ст.322.1 УК РФ прелступления средней тяжести, оснований для изменения категории преступления согласно ч.6 ст.15 УК РФ судом не установлено.

Учитывая изложенное, личность подсудимой, суд считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы. При определении конкретного срока лишения свободы суд учитывает положения ч. 5 ст. 62 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств дела, данных о личности подсудимой, влияния назначенного наказания на исправление осужденной, основываясь на принципах законности и справедливости, суд полагает, что восстановление социальной справедливости и исправление подсудимой возможно только при назначении ей наказания в виде реального лишения свободы, поэтому оснований для применения ст.73 УК РФ и назначения условного наказания, суд не усматривает. 

Суд считает возможным не назначать дополнительное наказание в виде запрета занимать определенные должности или заниматься определенной деятепльностью, а также в виде ограничения свободы, полагая, что что основное наказание является достаточным для исправления подсудимой.

Оснований для освобождения подсудимой от уголовной ответственности, а так же для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания судом не установлено, равно как не установлено обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяния.

Вопрос о вещественных доказательствах, суд считает необходимым разрешить в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении пятидесяти преступлений, предусмотренных ст.322.3 УК РФ, совершенных в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 420-ФЗ) и пятнадцати преступлений, предусмотренных ст.322.3 УК РФ, совершенных в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 383-ФЗ), а также одного преступления предусмотренного ч.1 ст. 322.1 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 383-ФЗ), и назначить ей наказание:

- за каждое из 50 преступлений, предусмотренных ст.322.3 УК РФ, совершенных в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 420-ФЗ) - в виде одного года лишения свободы;

- за каждое из 15 преступлений, предусмотренных ст.322.3 УК РФ, совершенных в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 383-ФЗ) - в виде одного года двух месяцев лишения свободы;

- по ч.1 ст. 322.1 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 383-ФЗ) в виде двух лет лишения свободы.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить наказание ввиде двух лет двух месяцев лишения свободы с отбытием наказания в колонии-поселении.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по даному приговору и наказания по приговору от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № Советского судебного района г. Самары Самарской области, окончательно назначить наказание ввиде двух лет двух месяцев лишения свободы со штрафом в размере 200 000 рублей, с отбытием наказания в колонии-поселении.

Меру пресечения ФИО1 в виде запрета определенных действий сохранить до вступления приговора в законную силу.

Осужденная следует в колонию-поселение за счёт государства самостоятельно.

Возложить на ФИО1 обязанность явиться в территориальный орган уголовно-исполнительной системы для получения предписания о самостоятельном следовании в колонию-поселение.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с момента фактического прибытия в колонию-поселение, засчитав время следования осужденной к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием, предусмотренным ч. 1 ст. 75.1 УИК РФ, в срок лишения свободы из расчета один день за один день.

Вещественные доказательства: уведомления о прибытии иностранных граждан по месту пребывания, трудовые договора, хранящиеся при уголовном деле, оставить там же на протяжении всего срока хранения дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, в соответствии с которой, приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке в виду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: 

<

данные изъяты> М.В. Трунина 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>